
                                                                                                                      

                                               BUENOS AIRES, 30 ABRIL 2015

VISTO, la Ley 24521, el Estatuto del IUNA, las Ordenanzas IUNA Nº 11/2008 y Nº 09/2013, 
el  Despacho  Nº  2  de  fecha  20  de  Abril  de  2015  de  la  Comisión  de  Vinculación  y  Desarrollo 
Institucional del Consejo Superior de la UNA y la Resolución del CS Nº0029/15; y,

CONSIDERANDO

Que  la  Resolución  CS  Nº  0029/15  aprueba  el  Programa  de  Movilidad  Estudiantil  de  la 
Universidad Nacional de las Artes. 

Que  la Resolución CS Nº 0030/15 aprueba la apertura de  la Convocatoria del mencionado 
programa entre los días 20 de marzo y 6 de abril de 2015 se realizó la Convocatoria al mencionado 
programa.

Que la Comisión de Vinculación y Desarrollo Institucional del Consejo Superior de la UNA 
en  su  segunda  reunión  ha  evaluado  las  postulaciones  y  ha  determinado  el  orden  de  mérito 
correspondiente.

Que  se  ha  dado  la  participación  correspondiente  al  Servicio  de  Asesoramiento  Jurídico 
Permanente.

Por ello, conforme a lo establecido en el Artículo 59, Inciso c) de la Ley Nº 24.521 y los 
Artículos 1 y 25, inciso x) del Estatuto  de esta Universidad,

El HONORABLE CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Aprobar el orden de mérito de los estudiantes postulados al Programa de Movilidad 
Estudiantil de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES según se detalla en el Anexo I de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO  2º:  Regístrese,  Comuníquese  a  todas  las  Unidades  Académicas,  quienes  deberán 
notificar  a  los  interesados,  a  las  Secretarías  de  Asuntos  Académicos  y  de  Asuntos  Económico-
Financieros,  a  todas  las  dependencias  administrativas  del  Rectorado,  y  a  la  Unidad de Auditoría 
Interna de la UNA. Publíquese en el Boletín Informativo de la UNA. Cumplido, archívese.

RESOLUCION DEL
CONSEJO SUPERIOR Nº 0058



                                                                                                                      

RES. CS Nº 0058

ANEXO I

Estudiante Unidad Académica  Orden de Mérito
Paula Russo Martinez Artes Dramáticas 1
Matías Brunacci Artes Multimediales 2
Gabriel Quiña Artes Musicales 3
Elias Juan Ongay Artes Musicales 4
Camila Ayelén Bazzoni Folklore 5
Camila Arriva Artes Musicales 6
Anabella Belén Petronsi Artes Musicales 7


